



اهم اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی در

عرصه مبارزه، پیشگیری و درمان مواد مخدر

(ژوئن ۲۰۲۰)

وزارت امور خارجه

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان

ملل متحد و سایر سازمانهای بین المللی - وین

کشفیات مواد مخدر در ژوئن ۲۰۲۰

- حدود ۶۵۴۳۹ کیلوگرم انواع مختلف مواد مخدر و روانگردان در ماه ژوئن در سراسر ایران، کشف و ضبط گردید.
- بیشترین حجم مواد مکشوفه، مربوط به تریاک به میزان ۵۴۱۳۳ کیلوگرم بود. همچنین ۵۴۸۸ کیلوگرم حشیش، ۲۴۰۷ کیلوگرم مرفین، ۱۴۳۶ کیلوگرم شیشه، ۱۱۱۳ کیلوگرم هرویین، ۴۸۰ کیلوگرم گراس، و ۳۲۱ کیلوگرم سایر مواد از جمله پیش سازها و قرص های روانگردان کشف شده اند.

اروپا مقصد صددرصد مرفین کشف شده در ایران

به گفته معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر، صددرصد مرفینی که توسط ایران کشف می شود، برای مصرف در کشورهای اروپایی است. همچنین برخی از انواع هرویین کشف و ضبط شده برای مصرف در کشورهای اروپایی بود. وی همچنین با اشاره با اینکه کمکهای بین المللی برای مبارزه با مواد مخدر به خاطر تحریم ها کاهش یافته اند، ابراز امیدواری کرد کشورهای اروپایی به فکر مردم خودشان باشند تا این مواد مخدر آنها را دچار مشکل نکند.

برگزاری مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر

ستاد مبارزه با مواد مخدر جمهوری اسلامی ایران و دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در ایران به مناسبت روز جهانی مبارزه با سوء مصرف و قاچاق مواد مخدر مراسمی را در ۲۵ ژوئن ۲۰۲۰ برگزار کردند. تعدادی از سفرا

و دیپلمات های مقیم تهران، نماینده مقیم سازمان ملل در تهران، و نماینده دفتر یونیسف و سازمان جهانی بهداشت در تهران نیز در این مراسم حضور داشتند. دکتر اسکندر مومنی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، الکساندر فدلوف، نماینده دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد، بهاروند، معاون وزیر امور خارجه در امور حقوقی و بین المللی، و سفیر اتریش در تهران از سخنرانان این مراسم بودند. دکتر مومنی در سخنان خود با اشاره به پیچیده تر شدن و در هم تنیده شدن معضلات مواد مخدر با سایر جرائم در جهان امروز، از کار سخت مبارزه با قاچاق مواد مخدر در منطقه غرب آسیا و هزینه های بالای مالی و جانی جمهوری اسلامی در راه مبارزه با قاچاق مواد مخدر گفت و افزود: کمترین انتظار از کشورها و مجامع منطقه ای و بین المللی این است که براساس اصل مسئولیت مشترک برای مبارزه همه جانبه با مواد مخدر، روانگردانها و پیش سازها عمل کنند و با کمک موثر و حمایت همه جانبه از نیروهای شجاع و جان برکف انتظامی، اطلاعاتی و قضایی ایران، مشارکت خود را در این عرصه به منصفه ظهور گذارند؛ این کمک و حمایت در نهایت منجر به کاهش قابل توجه قاچاق ترانزیت و عرضه مواد مخدر در غرب و اروپا خواهد شد. آقای بهاروند نیز با اشاره به هزینه های جمهوری اسلامی در حوزه مبارزه با مواد مخدر و همچنین آمار بالای کشفیات ایران، بر نقش مرکزی دفتر مقابله با جرم و مواد مخدر سازمان ملل در این حوزه تأکید و اظهار داشت: برخی رویکردها و گرایشها با بهانه های گوناگون به دنبال قانونی سازی و جرم زدایی از معضل مواد مخدر هستند که این امر، در تقابل با اهداف ترسیم شده در کنوانسیون بین المللی یاد شده برای نیل به جهانی عاری از سوء مصرف و قاچاق



اهم اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی در

عرصه مبارزه، پیشگیری و درمان مواد مخدر

(ژوئن ۲۰۲۰)

است و UNODC برای ارتقا سطح همکاریها و مباحث مشترک در مواد مخدر با ایران تلاش می کند.

تحریم های یکجانبه مانعی جدی در مبارزه با مواد مخدر

کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل و سایر سازمان های بین المللی مستقر در وین، در نشست ویژه کمیسیون مواد مخدر که به مناسبت گرامیداشت روز بین المللی سازمان ملل علیه سوء مصرف و قاچاق غیرقانونی مواد مخدر برگزار شد، با ابراز تاسف از اینکه علیرغم تدابیر اتخاذ شده توسط جامعه بین المللی، جهان کماکان با مشکلات فزاینده مواد مخدر روبرو بوده و مصرف مواد مخدر در سراسر جهان، به ویژه در کشورهای در حال توسعه افزایش یافته است، گفت: ارتقای همکاری های بین المللی، حمایت ملموس، و افزایش تلاش های ملی و منطقه ای تنها مسیر غلبه بر چالش برآمده از مواد مخدر می باشند. وی تأکید کرد: هرگونه رویکرد با قصد جرم زدایی و قانونی نمودن برخی انواع مواد مخدر، سبب تضعیف تلاش های بین المللی برای رسیدن به جهانی عاری از سوء استفاده از مواد مخدر می شود. غریب آبادی همچنین با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم های یکجانبه و غیرقانونی و نامشروع آمریکا و عدم بهره مندی از کمک های جامعه بین المللی سالیان متمادی بیشترین حجم مواد مخدر در جهان را کشف و ضبط می کند، افزود: از دولت های عضو، دفتر مقابله با جرم و مواد مخدر، و سایر نهادهای بین المللی انتظار می رود تا به کمپین ملی کارآمد و جامع ایران در مبارزه و رسیدگی به معضل جهانی مواد مخدر، به شیوه ای

مواد مخدر قرار دارد. معاون وزیر امور خارجه در ادامه با اشاره به اینکه اعمال تحریم های غیر قانونی و اقدامات قهری یک جانبه مانع اجرای همکاری های بین المللی به ویژه در عرصه مبارزه با مواد مخدر شده است، افزود: مشکلات برخاسته از این تحریم ها، امر مبارزه را به نحوی با اختلال مواجه می سازد که دیگر کشورها در حوزه بازار از پیامدهای آن مصون نخواهند ماند و مسئولیت عواقب این امر در ایجاد خلل در مبارزه بین المللی با مواد مخدر، بر دوش آنانی است که این قواعد غیر قانونی را با اعمال فشار بر جامعه بین المللی تحمیل می نمایند. استفان شولتز نیز از تلاش های ایران به عنوان سدی در برابر قاچاق مواد مخدر از منطقه به مقصد اروپا و اتریش و کشف مقدار قابل توجهی از مواد مخدر قدردانی کرد. وی افزود: اعضای گروه مینی دوبلین در ایران از همکاری دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در ایران با جمهوری اسلامی ایران و اجرای موفق ابتکارهای کنترل مواد مخدر قدردانی می کنند. الکساندر فدلوف نیز ضمن قرائت پیام مدیر اجرایی دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد، آخرین یافته های گزارش جهانی ۲۰۲۰ دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد را ارائه داد و افزود: رویکردهای سلامت مدار، مبتنی بر حقوق و پاسخگو به جنسیت به سلامت عمومی بهتر کمک می کند. وی همچنین گفت: تلاش ایران در کشفیات مواد مخدر بسیار قابل توجه است، به گونه ای که طبق گزارش سال ۲۰۲۰ مدیر اجرایی دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل، ۹۰ درصد تریاک، ۲۶ درصد هرویین و ۴۸ درصد مرفین در سطح جهانی از سوی ایران کشف شده است. فدلوف افزود: تلاش دولت ایران برای مشارکت در چالش جهانی مبارزه با مواد مخدر ستودنی



وزارت امور خارجه

نماینده دائمی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان
ملل متحد و سایر سازمانهای بین المللی - وین

اهم اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی در

عرصه مبارزه، پیشگیری و درمان مواد مخدر

(ژوئن ۲۰۲۰)

تأکید بر مبارزه با قاچاق مواد مخدر در بیانیه مشترک

وزارت امور خارجه ایران و افغانستان

در بخشی از بیانیه مشترکی که در پایان بازدید سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان از ایران (۲۲ ژوئن ۲۰۲۰) منتشر شد، دو طرف بر ضرورت نظارت و کنترل دقیق و موثر بر مرزهای مشترک توسط نیروهای مرزبانی دو کشور تأکید نموده و متعهد گردیدند از عبور غیر مجاز مرزی، قاچاق انسان، مواد مخدر و قاچاق هر نوع مواد دیگر به قلمرو یکدیگر جلوگیری بعمل آورند.

ساماندهی ۹۰ درصد از معتادان متجاهر در کشور

مدیرکل پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی ایران گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ۹۰ درصد معتادان متجاهر کشور جمع‌آوری و ساماندهی شدند. وی افزود: نزدیک به ۳۰ هزار معتاد متجاهر در کشور وجود دارند و ده درصد باقیمانده نیز بعد از فروکش کرونا ساماندهی خواهند شد.

که حمایت بین المللی کافی فراهم شده و همبستگی لازم نیز نشان داده شود، اذعان نمایند و قدردان آن باشند.

تفاهمنامه همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر با سازمان

خبرگزاری جمهوری اسلامی

سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) و ستاد مبارزه با مواد مخدر در پنجمین روز از هفته مبارزه با مواد مخدر (۲۴ ژوئن ۲۰۲۰) تفاهمنامه همکاری امضا کردند. این تفاهمنامه در هفت ماده تنظیم شده و همکاری متقابل در زمینه‌های فرهنگی، ترویجی و آموزشی با موضوعات یاریگران زندگی، پیشگیری از گرایش به مصرف مواد مخدر، توسعه مشارکت‌های مردمی در مبارزه با مواد مخدر، درمان و کاهش آسیب در بین معتادان، تقویت حمایت‌های اجتماعی از بهبود یافتگان و مقابله و مبارزه با تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان خرد و کلان مواد مخدر از جمله موارد آن است.